7

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 31.10.2016 № 2764-п

О внесении  изменений
в постановление администрации
Копейского городского округа
от 31.12.2015 № 3473-п

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Стратегией государственной культурной политики на период до 2030 года,  утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от          29.02.2016 № 326-р, решением Собрания депутатов  Копейского городского округа Челябинской области от 29.09.2009 № 243-МО «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Копейском городском округе», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», в целях повышения качества услуг, предоставляемых населению Копейского городского округа учреждениями культуры, администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление  администрации Копейского городского округа от 31.12.2015 № 3473-п «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры Копейского городского округа» следующие изменения:
1) таблицу 6 паспорта муниципальной программы «Развитие культуры Копейского городского округа» изложить в следующей редакции:
	«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	116245,5
	23 754,9
	43,9
	-
	140044,3

	2017
	115943,4
	-
	-

	115943,4

	2018
	115943,4
	-
	-
	-
	115943,4

	Всего
	348132,3
	23 754,9
	43,9
	-
	371931,1»

2)  абзац 3 раздела 5 Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 371931,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	116245,5
	23 754,9
	43,9
	-
	140044,3

	2017
	115943,4
	-
	-

	115943,4

	2018
	115943,4
	-
	-
	-
	115943,4

	Всего
	348132,3
	23 754,9
	43,9
	-
	371931,1»

3) раздел 4 Приложения 2 к муниципальной программе подпрограммы «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства» изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	23098,9
	3939,4
	43,9
	-
	27082,2

	2017
	23015,4
	-
	-
	-
	23015,4

	2018
	23015,4
	-
	-
	-
	23015,4»

4) пункт 21 Раздела 6 Приложения 2 к муниципальной программе подпрограммы «Библиотечное обслуживание. Создание единого информационного пространства» муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испол-нитель меро-приятия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	21.
	Предос-тавле-ние субси-дий муни-ципаль-ным бюд-жетным учреж-дениям культу-ры в рамках выпол-нения муни-ципаль-ного задания
	МУ «ЦБС»
	2016-2018 гг.
	1.
	местный бюджет
областной бюджет
	23008,9

3914,4
	22925,4
	22925,4

	Итого

	27082,2
	23015,4
	23015,4»

5) раздел 4 Приложения 3 к муниципальной программе подпрограммы «Развитие народного художественного творчества» изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по года реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	47885,0
	10687,8
	-
	-
	58572,8

	2017
	47664,4
	-
	-
	-
	47664,4

	2018
	47664,4
	-
	-
	-
	47664,4»

6) пункты 16, 21 раздела 6 Приложения 3 к муниципальной программе подпрограммы «Развитие народного художественного творчества» муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испо-лнитель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	16.
	Ремонты домов культуры
	ДК
	2016-2018 гг.
	1.
	местный бюджет
областной бюджет
	936,0

541,8
	936,0

0
	936,0

0

	21.
	Предоста-вление субсидий муниципальным бюджет-ным учрежде-ниям культуры в рамках выполне-ния муници-пального задания
	ДК
	2016-2018 гг.
	1.
	местный бюджет
областной бюджет
	46534,0

10146,0
	46338,4
	46338,4

	Итого

	58572,8
	47664,4
	47664,4»

7) раздел 4 Приложения 4 к муниципальной программе подпрограммы «Музейное обслуживание населения» изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	5597,5
	1781,0
	-
	-
	7378,5

	2017
	5576,6
	-
	-
	-
	5576,6

	2018
	5576,6
	-
	-
	-
	5576,6»

8) пункт 11 Раздела 6 Приложения 4 к муниципальной программе подпрограммы «Музейное обслуживание населения» муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испо-лнитель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	11.
	Предоста-вление субсидий муници-пальным бюджет-ным учрежде-ниям культуры в рамках выполне-ния муници-пального задания
	МУ «Краеведческий музей»
	2016-2018 гг.
	1.
	местный бюджет
областной бюджет
	5547,5

1781,0
	5526,6
	5526,6

	Итого

	7378,5
	5576,6
	5576,6»

9) раздел 4 Приложения 5 к муниципальной программе подпрограммы «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся» изложить в следующей редакции: «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)
	Год
	Источник финансирования

	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	30292,3
	7346,7
	-
	-
	37639,0

	2017
	30315,2
	-
	-
	-
	30315,2

	2018
	30315,2
	-
	-
	-
	30315,2»

10) пункт 10 задачи 1 Раздела 6 Приложения 5 к муниципальной программе подпрограммы «Дополнительное образование. Поддержка одаренных учащихся» изложить в следующей редакции:

«№ п/п
	Наиме-нование  мероп-риятия
	Испо-лнитель меро-прия-тия
	Срок реа-лиза-ции
	Целе-вой пока-затель (номер целе-вого пока-зателя из пас-порта под-программы)
	Источ-ник финан-сирова-ния
	Объем финансирования  по годам  (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	10.
	Предоставление субсидий муници-пальным бюджет-ным учрежде-ниям культуры в рамках выполне-ния муници-пального задания
	Шко-лы ДО
	2016-2018 гг.
	1.
	местный бюджет
областной бюджет
	30162,9

7346,7
	30160,8
	30160,8

	Итого

	37639,0
	30315,2
	30315,2»

2. Управлению по связям с общественностью администрации Копейского городского округа (Хасаншин В.Э.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Управлению бухгалтерского  учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Коргутлова Г.В.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Копейского городского округа по социальному развитию Бисерова В.Г.
5. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа                                                                        В.Г. Бисеров